
 

 

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

יתרופרשת   

937 

61:61 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

60:71 

ֹּשֶה לֵךְ אֶל הָעָם וקְִדַשְתָם " ֹּאמֶר ה' אֶל מ ויַ

 )שמות יט, י( ם"הַיוֹם וּמָחָר וכְִבְסוּ שִמְלֹתָ 

 

 

60:71 

 

 לרפואה שלימה 60:59

 לנוריאל בן אסתר 

 

היה שואל ביום ונענה בלילה  -בעזרת 'שאלת חלום'

: "האם יש להקל בטבילת בחלום על שאלותיו(
עזרא לתפילה?". השיבו לו מן השמיים: 

זו  – )שמות כג, כה( ם אֵת ה' אֱלֹקֵיכ ם""ועֲַבַדְת  
 תפילה. אפשר טמא מקריב קורבן?". 

 

]הרי אנחנו טמאי "ואם תאמר שאר טומאות 

אינו דומה טומאה  מתים, אם כן איך מתפללים?[
מאונס לטומאה מדעת. אינו דומה טומאה 

 הבאה ממקום אחר לטומאה היוצאת מגופו". 
 

ותיקן. דבר  "עזרא כשתיקן, ברוח הקודש ראה
זה גורם אורך הגלות, כי אם הייתה תפילת 
ישראל כתיקונה, כבר התקבלה תפילתם זה 

 ימים רבים". עכ"ל.
 

"גר שנתגייר כקטן הנולד דמי". המפרשים 
 -הסבירו כי למרות שהגוי מל, כל עוד לא טבל

 אינו נחשב לגר! 
 

רק אחרי שהוא נכנס לתוך המקווה, הוא 
הוא  -יוצא משםעובר את כור היתוך. כש

 כתינוק שיוצא מתוך מי השפיר שבמעי אימו. 
 

צא ולמד, אם טבילה במקווה יש בכוחה 
לעזור להפוך גוי ליהודי, על אחת כמה וכמה 

 -שיש בכוח הטבילה במקווה להפוך יהודי
 ליהודי טהור וקדוש יותר.

 

 גה'תשפ" שבט כ' 

 

 

ש   רָּ  שובבי"ם -הבַמִקְוֶ ה טְבִילָ  - יִתְרו  ת פָּ

61:16 

 

 איתנה ובריאות טובה, פרנסה ק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

60:51 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

60:51 

 

61:15 

61:16 

60:71 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 קסירר אפרים וב"ב רונן אברהם וב"מ           
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 כהי.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נס

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 לאה בת תמר
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ואושרית בת שושנה           דניאל בן שרה    

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 קסנש בת דגטורחל ברכה בת פדילה דליה    
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית
 איתנה    

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60:59 

 

61:16 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

נוהגים בימים אלו בפרט לדבר על מעלת 
 וחשיבות טבילה במקווה טהרה.

 

המלאך המגיד אמר למרן הבית יוסף על 
טבילה: "אל תבטל תמיד... כי אין אתה יודע 

 מתן שכרה". 
 

: "אין )שער רוח הקודש(רבינו האריז"ל כתב 
דבר יותר מוכרח הצריך אל האדם בעניין 
ההשגה כמו הטבילה, שצריך שיהיה האדם 

 טהור בכל עת".
 

רבינו רבי חיים ויטאל כתב: "אמר לי מהר"י 
יס בשם מורי ז"ל ששמע מפיו, שאין סאג

דבר מוכרח יותר וצריך לאדם בענין 
 ההשגה כמו הטבילה". 

 

הוי אומר כי ניתן להגיע להישגים ולהשגות 
גבוהות, על ידי טהרה וקדושה שבאה 
לאדם מכוח הטבילה במקווה. "מי הדעת" 
האלו מסלקים את אותם ערפילים שמעיבים 

 על זוך וחדות השכל.
 

מכנה את מי  )פרק י"א מקואות הי"ב(הרמב"ם 
שכן הטבילה ", מי הדעתהמקווה "

מסוגלת לנקות את דעתו ואת דעותיו 
 הכוזבות של הטובל. 

 

כותב:  )ח"ה סימן טו(בשו"ת שבט הלוי 
"בדוק ומנוסה, כי טבילה זאת מחזקת 
הזיכרון, ותלמודו מתקיים בידו. וסימנך: 

)תהילים  "ירְִאַת ה' טְהוֹרָה עוֹמֶדֶת לָעַד"
 יט,י(.

 

בשו"ת 'מן השמיים' לרבי יעקב הלוי 
)מבעלי התוספות. הספר יוצא דופן ממרויש 

וייחודי משום שהרב ענה על השאלות שלפניו 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"ל נע"העלון מוקדש ל

 

 



 

 

 

 ?להשגיח במשקאות חריפיםעל מה יש 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

מעבר לשאלה וידיעה ברורה על מקור האלכוהול, יש תערובות שונות של מרכיבים, כגון תמציות שמופקות מכל הבא ליד. 
 חלבי, בעיה בתוספים. -בעיות בתוספים ]אמולסיפיירים[. וכן ליקר "שרידנס"חלבי, יש  -לדוגמא ליקר "פינקולדה"

האלכוהול שבו מיוצר ממי גבינה. יתכן שמביאים אותו בארוחה בשרית מחוסר  SOUTHEREN CONPORTליקר בשם 
 ידיעה שמיוצר ממי גבינה.

 

 מותגים הנושאים כשרות:
 OU -פיטר הרינג

 (KLBD)לונדון  -דרמבוי
 (OU) פרנג'ליקו

 גם ללא ציון הכשרות עליו( OUדיסארונו אמרטו )
 ייצור מכסיקו( OUקלועה )

 בוכה )רק שמופיע כשרות בית דין פריז(
 (OUגודיבה )כשרות 

 (OUסטארבוקס )ליקר קפה כשרות 
 לימונצלו )איטליה כשרות הרב מנדל גורליק(

 

שו"ע )יו"ד סימן קכג  מקורות:ערק או אלכוהול שעשוי מיין של גוי אסור בהנאה כיין עצמו, אף על פי שאינם אלא זיעה מיין נסך. 
אינו יין נסך, כדין יין  -סכ"ד(. ראה עוד להראש"ל בשו"ת יביע אומר ח"ה )חיו"ד סימן ז אות ג(. אולם אלכוהול שמופק מענבים שגוי נגע בו

 מבושל. משקה ה'אוזו' מיוצר מענבים וחייב כשרות.
 

הגרי"ח בבן איש חי )ש"ב בלק ס"ה(. אם היין שמעורב  מקורות:בראנדי שעשוי מאלכוהול של גויים אסור, כיוון שהיה יין בתחילתו. 
המשקה מותר בשתיה. ראה שו"ע )יו"ד סימן קלד ס"ה(. ובפרט ביינות שלנו, שהם רפויים דקיל טפי וכמו שהרב  41%בשיכר הוא פחות מ 

 ווקא ביין חזק.שולחן גבוה )שם אות יט( כתב ביין קלוש, אפילו פחות משישה חלקים בטל, והפוסקים דיברו ד
 

 מקורות:[ ששמים בתוכו תולעת, מותר לשתות את המשקה לאחר סינון. takilaמשקה חריף טקילה ] -טקילה  -בראנדי
הגרי"ש אלישיב בספר אשרי האיש )יו"ד א עמוד יג( מכיוון שהוא מאוס. אולם לפי מ"ש המהר"ם מלובלין שהובא בדרכי תשובה )סימן ק ס"ק 

ר מכישות מתולע. השולחן גבוה )ס"ק לח( ביאר שמדובר שהתולעת נשארת בתוך השיכר ויש חשש שיאכלנה, אבל אם קמ( אסור לעשות שיכ
אולם אף לדברי  -התולעת לא נשארת בתוך השיכר מותר לעשותו עם כישות מתולע. אם כן לכאורה היה נראה לאסור במשקה הנזכר

 המהר"ם נראה בכהאי גוונא שהתולעת מאוסה מותר.
 

 .בטקילה גולד יש צבעי מאכל אסורים
 

 
 
 

 

 
מזכיר הישיבה של מרן ה'חפץ חיים' הגיע אליו פעם בשמחה גדולה ובפיו בשורה נפלאה: "הגיע לישיבה מכתב שבתוכו 

מרן ה'חפץ חיים' אמר: "יש כאן תמיהה גדולה,  )סכום גדול מאוד בימים ההם!(.תרומה עצומה של חמש מאות רובל במזומן!" 
 . "שהרי אין רגילות לשלוח סכום כסף דרך הדואר

 

מי שכבר שולח סכום גדול, הרי שבמקרה שכזה הוא שוכר שירות  סכום כסף כזה עלול ללכת לאיבוד או להיגנב בדרך."
יתכן שמדובר בטעות. צריך לברר היטב  שהם אחראים שהכסף יגיע ליעד המבוקש ונותן להם להעביר את הכסף. אם כן,

 מה מקור כסף זה". 
 

המזכיר עשה כבקשת מרן ה'חפץ חיים' ויצר קשר עם השולח. התורם סיפר: "עשיתי עסקה גדולה. קיבלתי על עצמי שאם 
רת העסק יצליח, אתרום סכום נכבד לישיבה של מרן ה'חפץ חיים'. ה' הצליח את דרכי והעסק הצליח. החלטתי ללכת למח

 אל בית הדואר, לשכור את שירותי המשלוחים ולשלוח תרומה של חמש מאות רובל לישיבה". 
 

"הרגשתי שהיצה"ר בא אלי ואמר לי: 'השתגעת? כזה סכום גדול? אין לך מה לעשות עם הכסף שלך? וכי חמישים רובל 
חשבות והחלטתי שעלי לשלשל את אינו סכום מספיק גדול?! ועוד טענות מטענות שונות. תיכף ומיד התנערתי מכל המ

הסכום הגדול במכתב רגיל ולא לחכות עד למחרת שהדואר יפתח. מי יודע אם אצליח לעמוד כנגד טיעוניו ושכנועיו של 
 היצה"ר עד למחרת?".

 
 
 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' ניתן להקדיש את 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 ק הפֶרֶ  -תמַשְקָאוֹ -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה 

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409411בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 מַחֲלָ ה וּפִשְרָ ה
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

. הרב חיכה ולא ראה אותם מתכוננים להתחיל בתפילה והתפלא על כך. לכן אמר להן לקום להתעטף בטלית ולהתחיל בקרקע או בספר
". רבינו במחילה רבינו, כבודו יושב בעזרת נשיםבושה שתקו ולא ענו לרבינו דבר, עד שבא אליו איש אחד ואמר לו: "בתפילה. הנשים מרוב 

 הכנסת. -תיכף ומיד קם ונכנס פנימה לעזרת הגברים בבית

. הוא הלך אל הרה"ג שנפטר מר דוד מאדאר )אחד מנכבדי העיר וגביריה(, בנו חויתה רצה לעשות איזה מצווה מיוחדת לעילוי נשמת אביוכ

רבי מרדכי אמייס הכהן זצוק"ל )התמנה בסוף ימיו לרב הראשי בתוניסיה( וביקש ממנו למצוא לו איזה תלמיד חכם להיות מחזיק שנה אחת 
 בשביל מור אביו. 

 

ר' מרדכי אמר לו: "אני בוחר לך את התלמיד חכם היותר חשוב בעירנו, הוא רבי אברהם בנו של רבי כלפון", וכן היה אחרי שדיבר איתו 
 ואמר לו: כשהשנה הסתיימה, רבינו הפסיק להזכיר את שם הנפטר. באותו לילה ממש המנוח דוד מאדאר ז"ל בא לבנו בחלוםהסכים. 

 ". סעודתי כרגיל? למה לא הבאת לי היום את"
 

בוודאי כוונתו היתה על שהפסקת את המחזיק, השכם בבוקר הוא הלך וסיפר את חלומו לר' מרדכי אמייס הכהן. כשהרב שמע זאת אמר: "
הבן אמר לו: "אם כן, אמור נא לרבי אברהם שימשיך עוד שנה". וכך ". הצדיק, שלמד לעילוי נשמת מור אביך ועשה לו נחת רוח גדולה

  היה.

אחד הלילות, אחרי שכל אנשי הבית עלו למיטתם לישון, רבינו נשאר עוסק בלימודו. רבינו התקשה באיזה עניין וטרח רבות להבינו ולא עלה ב

ו בידו. בעודו טורח ומעיין כדי להבין את הדבר, והנה הוא רואה איש אחד ניצב מולו בחדרו. הוא ביאר לו את העניין שהתקשה בו ונעלם. רבינ
 אה זאת, נבהל מאוד ותיכף עלה על מיטתו לישון כשגופו רועד. כשר

 

אשתו כשראתה כך שאלה אותו: "מה קרה?". אבל רבינו לא רצה לספר לה על כך דבר. היא המשיכה והפצירה בו מאוד שיספר לה על מה 
גלה את זה לשום אדם. ואכן, רק לאחר פטירת ולמה כל החרדה הזאת. בסיכומו של עניין רבינו סיפר לה כל העניין והזהיר אותה מאוד שלא ת

 רבינו, הרבנית סיפרה זאת.  

 

לאחר מרחק מה, נתקלו באדם חולה ונכה ורבינו שוב האיט רק אחרי שהזקן נטה לסימטה הרב והתלמיד התחילו ללכת בזריזות לדרכם. 
למרות שלוקח רק עשרים דקות בהליכה רגילה מקובנה  –סוף סוף עד שהגיעו למחוז חפצם, עברה כשעה וחצי  את צעדיו...
 )מעובד מתוך 'הזהרו בכבוד חבריכם'(. לסלבודקה.

תו של רבינו סיפרה שפעם הזדמן לאביה לנסוע מוילנא לקובנה עם מספר עגלות, כאשר כולם נוסעים יחד. בדרך, אחד הסוסים האחרונים ב

בי אליהו דב עצר את כל השיירה ולא נתן להם לזוז עד שגם האלמנה הצטרפה אליהם, סירב לזוז. באותה העגלה ישבה אלמנה עם ילדיה. ר
 כדי שלא להשאיר אותה בודדה בדרך וימנע ממנה נעימות הנסיעה בחברת אנשים. )מעובד מתוך 'הזהרו בכבוד חבריכם'(.

רבינו הוציא מכיסו מטבע גדולה וביקש מהעני חד מתלמידיו סיפר שפעם הזדמן לו ללוות את הרב. בדרך בא לקראתם קבצן וביקש נדבה. א

עודף. כשהעני השיב לו שאין לו עודף, רבינו פרט את המטבע אצל התלמיד לפרוטות יחידות ומסר את כולן לעני. לתימהון התלמיד, רבינו 
 עודף. )תנועת המוסר(. הסביר כי יתכן שהעני יתקל שוב באדם שיש לו מטבע גדולה, ולכן המציא לו את הפרוטות כדי שיוכל להחזיר

עת זקנותו, כשהפליג מעל לגבורות, היה יושב בפינתו. לא היו לו הזדמנויות רבות לעשות חסד. גם אז ניצל כל מקרה שבא לידו להיטיב, ל

השיב כי  פעמים ראו את רבינו יוצא למרפסת ביתו ומפזר פירורים וזרעונים. כשנשאל על כך,ולא רק עם בני אדם אלא אף עם בעלי חיים. 
 )גדולי הדורות(מכיוון שאין לו הזדמנות לגמול חסד לבני אדם, לכן הוא משתדל לפחות להיטיב עם הציפורים והיונים. 

ך ורק תועלת הישיבה עמדה בראש מעייניו ולא כבודו או מעמדו בעיני הבריות. כשר' שמואל קאגאן ממאלאט התקבל לר״מ בישיבה, א

שההנהלה הרוחנית של הישיבה תימסר לידו, רבינו העביר אליו את כל התפקידים הנכבדים והשאיר לעצמו ובמשך הזמן מצאו שראוי יותר 
 את ההשגחה בלבד. )תנועת המוסר(

 

בעיר ינישקי שבליטא. הוריו  (4555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הרב אליהו דב ליזרוביץ זצ"ל
לם מתו עליו בילדותו והוא התחנך בבית דודו. כשהיה כבן שתים עשרה, דודו הביאו לק

)בנו של לבית התלמוד לנערים שבפיקוחו של ה'סבא מקלם'. רבינו התיידד עם ר' נחום זאב 

 (4584)ד "הישיבה. בשנת ה'תרל-והודות לכך רבינו היה מבאי ביתו של ראש ה'סבא מקלם'(
בעיר טלז ר' אליעזר גורדון הקים ישיבה ור' שמחה זיסל זיו שלח את רבינו, את בנו ואת ר' 

, כאשר ה'סבא מקלם' העביר את בית (4585)ו "מוד שם. בשנת ה'תרלמציון זאב קרניץ לל
 תלמודו מקלם לעיירה גרובין, הטיל על רבינו את תפקיד ההשגחה במוסד זה.

 

לאחר נישואיו גר בעיר טרוקי והתפרנס מחנות שקיבל ממשפחת אשתו. בערך בשנת 
קה. רבינו הסכים התבקש לשמש כמשגיח בישיבת 'אור החיים' בסלובוד (4594)ה'תרנ"ג 

התפרנס בעיקר מהחנות שאשתו  )סמוך לגבול סלובודקה(.לכך ולכן משפחתו עברה לקובנה 
החזיקה. היה חביב מאוד על תלמידיו. מעולם לא גער או הרים קול על תלמיד. כל ימיו נהג 
 בתמימות ובפשטות. מסודר מאוד בכל מעשיו. שקדן, זריז ומדקדק במצווה קלה כחמורה. 

 

נותו לא היה גבול. גם בביתו לא הטיל אימה ולא זרק מרה. מחשובי בעלי המוסר לענוות
בליטא. בפרוץ המלחמה העולמית הראשונה, עבר לטרוקי ולוילנא. אחרי המלחמה שב 

עלה לארץ לאחר שהתאלמן מאשתו. בהתחלה התיישב  (4901)לקובנה. בשנת ה'תרפ"ה 
 (4905)חצר שטראוס. בשנת ה'תרפ"ח  בחברון. לאחר זמן מה, עבר לגור בירושלים ליד

 54 -. חי כ(4914)כ"ג שבט ה'תש״א -עבר לתל אביב. רוב שעות היום עסק בלימוד. נפטר ב
 שנים. ציונו בהר הזיתים בירושלים.

 

ר' שמואל  חברותא:. )מהעיר טרוקי שליד וילנא(מבית מילנר  אשתו:ר' יצחק אליעזר.  אביו:
ר' אליעזר גורדון.  רבו המובהק(, -)ה'סבא מקלם'ל זיו ר' שמחה זיס מרבותיו:אידלזק. 

 ר' איזידור לזר. מילדיו: )ראש ישיבת ״תפארת ישראל״ בחיפה(.ר' דוב מאיר רובמן  מתלמידיו:

הלן סיפורים שמעובדים מתוך הספר 'אורחות צדיקים' שערך ידידי ורעי, ר' דניאל אלול הי"ו: הרב דב ל

ר׳ אליהו דוב ליזרוביץ: פעם הוא ליווה אותו מביתו בקובנה עד  מאיר רובמן מחיפה סיפר על רבו
 הישיבה בסלבודקה. בדרך, הזדמן לו לראות כמה מעשי חסד וכבוד הבריות שפעל. 

 

מיד כשיצא מביתו יהודי הגיע לקראתו. היה נראה כי מדובר באיש המוני. האיש פנה לרבינו ושאל: "רבי, 
מיד, הוציא לאט את שעונו מכיסו, הסתכל בו והשיב לו אולי תאמר לי מה השעה?". רבינו עמד 

במתינות. היהודי הודה לרב. רבינו עוד נשאר עומד במקומו, החזיר לאט את שעונו לכיס, נפטר בשלום 
 מאותו יהודי והתחיל לפסוע לאט בדרכו לישיבה.

 

בעו ונוהגו, סיפר כשרבינו הרגיש שתלמידו מופתע ממתינותו ואיטיותו המופרזת, שהם בניגוד גמור לט
לו שהיהודי הזה עוקב אחריו תמיד כל בוקר בצאתו מן הבית, מעמידו בדרכו וחוזר לפניו על אותה 

כנראה, הוא רואה כבוד לעצמו בעובדה שהוא משוחח עם רבינו. לכן רבינו שאלה "מה השעה?". 
הזה ולהסב משתדל להאריך את הזמן של הפגישה הזאת כמה שאפשר, כדי להעניק לו את הכבוד 

 לו נחת רוח.
 

הם המשיכו בדרכם עוד כברת ארץ במרץ ובזריזות, והנה שוב רבינו התחיל לצעוד לאט. כאשר התלמיד 
הסביר שאם הם יעברו  רבינושאל לסיבת הדבר, רבינו הצביע לפניו על איש זקן שפוסע לפניהם לאט. 

 הם ויגרם לו חולשת הדעת.לפניו בצעדים מהירים לפי כוח נעוריהם, אותו זקן עלול לקנא ב
לאחר מרחק מה, נתקלו באדם חולה ונכה ורבינו שוב האיט רק אחרי שהזקן נטה לסימטה הרב והתלמיד התחילו ללכת בזריזות לדרכם.  

למרות שלוקח רק עשרים דקות בהליכה רגילה מקובנה  –סוף סוף עד שהגיעו למחוז חפצם, עברה כשעה וחצי  את צעדיו...
 מעובד מתוך 'הזהרו בכבוד חבריכם'(.) לסלבודקה.

תו של רבינו סיפרה שפעם הזדמן לאביה לנסוע מוילנא לקובנה עם מספר עגלות, כאשר כולם נוסעים יחד. בדרך, אחד הסוסים האחרונים ב

ה הצטרפה אליהם, סירב לזוז. באותה העגלה ישבה אלמנה עם ילדיה. רבי אליהו דב עצר את כל השיירה ולא נתן להם לזוז עד שגם האלמנ
 זהרו בכבוד חבריכם'(.יכדי שלא להשאיר אותה בודדה בדרך וימנע ממנה נעימות הנסיעה בחברת אנשים. )מעובד מתוך 'ה

חד מתלמידיו סיפר שפעם הזדמן לו ללוות את הרב. בדרך בא לקראתם קבצן וביקש נדבה. רבינו הוציא מכיסו מטבע גדולה וביקש מהעני א

לו שאין לו עודף, רבינו פרט את המטבע אצל התלמיד לפרוטות יחידות ומסר את כולן לעני. לתימהון התלמיד, רבינו  עודף. כשהעני השיב
תנועת מעובד מתוך 'הסביר כי יתכן שהעני יתקל שוב באדם שיש לו מטבע גדולה, ולכן המציא לו את הפרוטות כדי שיוכל להחזיר עודף. )

 (.'המוסר

יושב בפינתו. לא היו לו הזדמנויות רבות לעשות חסד. גם אז ניצל כל מקרה שבא לידו להיטיב,  עת זקנותו, כשהפליג מעל לגבורות, היהל

פעמים ראו את רבינו יוצא למרפסת ביתו ומפזר פירורים וזרעונים. כשנשאל על כך, השיב ולא רק עם בני אדם אלא אף עם בעלי חיים. 
 ('גדולי הדורותמעובד מתוך ')א משתדל לפחות להיטיב עם הציפורים והיונים. כי מכיוון שאין לו הזדמנות לגמול חסד לבני אדם, לכן הו

ך ורק תועלת הישיבה עמדה בראש מעייניו ולא כבודו או מעמדו בעיני הבריות. כשר' שמואל קאגאן ממאלאט התקבל לר״מ בישיבה, א

כל התפקידים הנכבדים והשאיר לעצמו ובמשך הזמן מצאו שראוי יותר שההנהלה הרוחנית של הישיבה תימסר לידו, רבינו העביר אליו את 
 ('תנועת המוסרמעובד מתוך 'את ההשגחה בלבד. )
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ֹּ  אֵלִיָהוּב הָרַ  -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים  "לזצ ץלִיזָרוֹבִיב ד

 

 

 

 



 

 

  
 

 

הוא מיד שינה את נסיעתו. במקום לצאת בנסיעה לבית 
הרפואה ולהתאשפז לטיפול קשה ומתמשך, הוא נסע 

 בהתלהבות אל בית הוריו שבירושלים. 
 

את כשנכנס לבית הוריו, הוא בירך אותם לשלום, הפשיל 
שרווליו והתחיל לעזור ולסייע בכל כוחו בכל האפשר. הוא 

במה אני עוד יכול לא הפסיק לשאול את אביו ואת אימו: "
הוריו ועזר להם ככל -". כך בכל יום הגיע לביתלעזור כאן?

 יכולתו.
 

כשאביו ראה עד כמה בנו חפץ לסייע להם, הוא סיפר לבנו 
בוע ללמוד שמזה זמן רב הוא מחפש 'חברותא' טובה לק

)האב התפרנס מחנות איתו בכל ערב לאחר שעת העבודה. 
 קטנה בירושלים והיה סוגר אותה בכל יום בשעת ערב מוקדמת(.

 

הבן כמובן הסכים מיד. הוא התחיל להגיע מדי ערב לבית 
הוריו. הוא למד עם אביו בחברותא בטוב לבב, לא לפני 

עות שהגיש לפניו כוס תה חמה עם עוגיות. גם לאחר ש
הלימוד הוא לא הלך ישר לביתו, אלא נשאר לעזור ולסייע 
לאימו ולאביו בכל דבר שהתבקש. הוא השתדל בכל כוחו 

 לכבדם באהבה אין קץ!
 

הוא לא נכנס לבית הרפואה. אין בידו זמן לכך, מכוון שעליו 
כעבור להמשיך בכל יום בתפקידו החדש שבבית הוריו. 

ביתו הודעה כי תקופה קצרה ביותר הרופא השאיר ב
עליו להגיע לסדרת בדיקות כדי לאמוד את מצבו 

 הבריאותי.
 

הרופא גילה לתדהמתו שבמקום שמצבו הבריאותי יחמיר, 
הרי שמצב המחלה נמצא בכיוון הפוך. במקום שהמחלה 
תתגבר ותתחזק בכירסום האיברים הפנימיים כדרכה, 

 הגוף נלחם כנגדה והמצב של האיש משתפר!
 

לגשת שוב לבדיקת מצב בריאותו כל האברך התבקש 
מצבו הרפואי שבועיים בערך. כך חלפו כחודשיים ימים. 

השתנה לחלוטין! עד שיצא לגמרי מכל מחלתו והיא 
הרופאים ציינו זאת בהתפעלות כנס רפואי. נעלמה כליל. 

הם לא זוכרים מעולם דבר פלא שאדם שנמצא במצב 
הצליח לצאת בריאותי חמור כל כך ולא קיבל שום טיפול, 

 מזה ולהתרפא. 
 

הם שמרו את כל תצלומי הבדיקות אשר הראו בהתחלה 
את מצב הבריאות הקשה של היהודי ואת המהפכה 

 הפתאומית שהתחוללה בקירבו עד הרפואה השלמה!
 

יהודי זה אכן זכה לאריכות ימים ושנים והגיע קרוב לגיל 
אנחנו למדים מכאן עד היכן מגיעה מעלת  תשעים שנה!

וות כיבוד אב ואם. כמה אנחנו צריכים להשתדל לקיים מצ
כי הם ימינו ואורך  -את המצוות הכתובות בתורה הקדושה 

ימינו. אם נעשה כן, הרי שנזכה בעז"ה לכל הברכות 
 שכתובות בתורה.

 

פעמים רבות, כאשר האדם מגלה לא עלינו כי הוא חולה 
במחלה לא קלה, הרי הוא דורש ברופאים, פונה לצדיקים, 
מעתיר בתפילה אצל שוכני עפר, מקיים סגולות ומשפר את 

 התזונה שלו.
 

מפורש בתורה הכל טוב ויפה, אבל הוא שוכח פסוק 
יךָ עַל  ךָ לְמַעַן יאֲַרִכוּן ימָ  ת אִמ  ת אָבִיךָ ואְ  הקדושה: "כַבֵד א 

יךָ נתֵֹן לָךְ" ר ה' אֱלֹק   )שמות כ, יא(. הָאֲדָמָה אֲש 
 

להלן סיפור מופלא שמעובד מדברי הגה"צ רבי גמליאל 
רבינוביץ שליט"א: שמעתי ממע"כ אבי מורי הגה"צ ר' לוי 

)מח"ס סדרת הספרים 'מעדני השולחן' על צוק"ל הכהן רבינוביץ ז
 שו"ע יו"ד(. 

 

מעשה באברך ירושלמי שכחודש ימים בלבד לאחר נישואיו 
אובחנה אצלו ל"ע מחלה קשה. הרופאים אומנם המליצו על 
טיפול מסוים, אבל במקביל גם נתנו לו סיכויים קלושים 

 ביותר להצלחה.
 

שה מבעלה הכלה הצעירה ששמעה את הבשורה המרה ביק
להתחיל מיד בטיפול שהרופאים המליצו. בעלה, שהיה 
תלמיד חכם וירא אלוקים, אמר שרצונו לנסוע תחילה לבני 
ברק ולגשת למעונו של מרן החזון אי"ש זצוק"ל, להתייעץ 

 איתו ולבקש את ברכתו.
 

באותם הימים נסיעה לבני ברק ארכה כמה שעות. לא היה 
אביב ומשם  -מירושלים לתל אוטובוס ישיר והיה צריך להגיע

 נסיעה ארוכה לבני ברק. 
 

במצב הקשה והחלש של החולה נסיעה זו היתה ממש 
ב'מסירות נפש', אבל הוא לא ויתר עליה בשום אופן, מכיוון 

 שחפץ בכל מאודו בברכתו ובהדרכתו של מרן החזון אי"ש.
 

אחרי מספר שעות בטלטולי הדרך הקשים הגיע לביתו של 
י"ש זצוק"ל. כשנכנס אל הקודש, כוחותיו לא מרן החזון א

 עמדו לו והוא פרץ בבכי מר. 
 

הוא סיפר כי הוא חתן טרי וכן על מחלתו הקשה. הוא ביקש 
את ברכת הצדיק, מכיוון שהרופאים קבעו שימיו קצרים 

 ביותר... 
 

כאשר החזון אי"ש שמע את דבריו הוא אמר לאברך: 
קביעת הרופאים? "בשביל מה צריך כאן ברכה לסתור את 

 ובכוחו להפוך הכול!".  -הרי יש מקרא מפורש 
 

למראה פניו התמהות של האברך מרן הבהיר: "הרי זה 
כַבֵד אֶת אָבִיךָ ואְֶת אִמֶךָ, פסוק מפורש בתורה הקדושה: "

קח את הברכה הזאת  )שמות כ, יא(. "לְמַעַן יאֲַרִכוּן ימֶָיךָ!
תזכה בעז"ה לאורך ושנותנת לך התורה הקדושה בעצמה, 

 ימים ושנים טובות.
 

כשהאברך שמע את דברי קודשו של מרן, התמלא רוח חיים. 

 לְמַעַן יאֲַרִכוּן ימֶָיךָ
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